
Seleimiė, Raraliaugiuje 
fa6 HUtarninfa išbibamė, 
faftoj, ant bile fofio Bufto 
apfieliūtas, ju Bufipinins 

geiš ant Bertaino Metü 
Kelcimis 

Aypfakyınü Zfatimai # Res 
leimi faštoj vo 2 Sūr. Už 
fojną, fmulfeig Maftais 
išbrufamota Eilė. Gros 
mataė rei Gen atrafyti: 

Bergplab (arba 
Sdirfe Berg) NMI P, 

Karaliaugiaus Broliamė Pietumininfamė Zinės parnešąs. 

NRro. 10. Raraliaucgiuje, it, Merei, 1579. 
    

3. Rebėlbienėje po Užgamėnii arba Dfuli, 
(Šmang. Puf. 11, 14—28. Grom. Gpėį. 5, 1—9. 

Raip išlliujim iš ре ща Nagi? 
2 SfubinFis!. Sfubintiė! 

Gfubinfis Sam pafidūt, 
Jam būt Runa bey Dußele 
Stubinf Jam prifijebnot, 
Kaip SJaunikiui jo Martele! 
Sıtay, tawes geidz Jo Szirdis. 

Sfubinfis! Stubinfig! 
Mirft Beip tu alpftafis. 

„Tam apfireišfė Dievo Sunu8, fad Welnio Dar- 
buš išarbpiu.“ Tai mus mofina Вопо IJ&zaus Mufü 
bilnafiß Smertis; tat mum8 apfafo В18 регфедпо!а 8 
SGamweniü Gziefas. Tai mum8 parodo it mufė Ben- 
bieniBfoji Gmangėlija. Toje mum8 pajafpta „Yčzuš 
išmare Welnig Nebyli.“ = Gžion rabofi Zmogus, furi 
Bons Diews bumo fweifg leides, ale MRelnias bumo 

Maci ant jo igamęs it jam Martojima jo Liejuwjo, © 
pagal Matt, 12, 22. ir jo Afeliū atömes. Szitg Welnio 
Darba Bons Iezus 1Ватбе, o Žmogus wėl falbėt ir 
regėti galėjo. Tai nufibame ten faip muja Aftpirftojis 
Rune maifkcziojo. Ale argi ir babar MBelnias fawo 
Darbą ant Зетё8 dirba, furi Biefpats IBardpti turėtu? 
Berobš Bime Gžieje me8, fief tirti gaunam, ne ranbam 
tofio Žmogaus, furfai & Melnio Maci teip pabūtas 
butu, fab tajai jam Kalbg ir Afelii Szmiejpbę butu 

"atimti galėję. Rėja prie Bafrifžtntujė jiš tofiės Ma- 
cie8, faip roDos, ne gaun. 

fe Dmajėje meš gana MBelnio Darba randam 
prie tujū, furie tiefiog & MBelnio MBergnfte pafidamę. 
Sfiziurefite wifus MBalfunus, Širtūflius, PBafileivėlius, 
Prigamifus, Reteifiūfius ir furie tiem8 Ingus, ir furiū 
Emietė pilnė pra; Heno Macieje tie tom? Iß Liefds 
ne jamo pacgiū Waleje, bet Welnio Macieje. Gzitam 
Dußids Neprieteliui jie Blužoja, о fartaiš ir per NMe- 
norą; jo Male jie tur pilnawoti, 

Ale ne miflyfim, fab anš baijufis Dugiė Nepries 
teliš tift ant atwiruja Griefininfa Macį tur“ Sr prie 

miegipbi bamadningė Krifkezioniū jiš jamo Darbą maro, 

E fab ir ne teip pilnap, ale tift fab ne baugiauš, tan 
įiem8 norš piftū Mifliū, piftū Įadumojima ir Banorėjimė 
atba ir Geibuliū pribūbamė, arba i Szirdi imefbams, 
o Bitaš jo metimas jū priegabingejnis, jū menfiaus 
3moguš пй jo įaugojaš. D biūgiaufioje Briegaboje 
bė! Bito Dalnfo ftow: Szwentorei, tai efti tie, furie 
fafo: UE ejmi nūbažnas, teijus, Bmentaš; „af ejmi ba= 
gotaš it mijo pilnas ejmi abelnan ir niefo ne pri= 
malau, ir ne žinaiji ėjaš bčdnas ir margingas, ubags, 
afla8 ir nūgas“ (Apr. 3, 17) arba tai tofič, ant 
furiü ang 30di8 fafptaš: „Tu pafitifi, buti Babas 
Aflujė, Žmafe Tamipbėje ėjancziujė, Baubėjas Durs 
nujū, Motitojiš maž Sjmananciuja (Rym. 2, 19, 20) 
it tol. ale [abjaujep Gžmentoriei, tai ppacgiep tie, 
furie fitaip Dumojancgius Broliuš niefu Bubu п’ар= 
fiiim mplėti to MBiešpatiės Zodzio n'atbodami: „Ant to 
fief mien8 numanys juš mano Mofitinius ėfancgius, jen 
Meilę tarp james turit.“ ono 13, 35. Ylrba ir ano: 
„Kurė jao Broli ne apfenczia, Razbaininf8 pra, 0 jus 
žinote, fab Razbaininfė ne tur amžinaji Gymafti pas 
famę pafiliefantė.“ (1, Sono 3, 15.) 

Ale Melniaš įamo Darbą tur ne tift prie anū 
atwirujū Griefininfū, o it ne tift prie Gzmentoriū arba 
MBeibmainiū, bet galiaujep fartaiš ir prie НЕа ir 
wiernujü Rrifcgioniu ir tifrujü Dievo Waifü pagal 
anos Giefmele8 Zodi: „Nis Szetons, Newivons gun= 
bnti iBejo, prie Szwentü pradejo.“ 

Bet galiaufiey FMauftiant, fa cze reif daryti, idant 
ig Welnio Macie8 tifrap iBfliutumbim miens faip Kit8: 
tap meš atjafom: Kowofim ju Wicßpaties Bagalba ir 
iffipražpfime i6 jo pirmjauje> jemö8s Szirdies, Wier- 
nhbė8 ir Tifepbės. Amen. 

Meilingoji Gromata В Lietuvos, 

Brolis B. R. ju Britarimu ir Rrifiražymu Broliū 
5. £., Rr. N. jamo Gromatoje man toliaus teipo raßo: 

Ant Antro defuy Jums už IJufü naubingas Mis 
ias, furiaš Releimije gaunam ffaityt. Na feliū Diemo 
Bijancziū girbėjau, fab Releimis mertė prilaifnti Dėl 
mieu 108 Mipeles, furę jis faš Nebėlę ратпей. Todėl 
ne pagriffit Releimjui Mišelė Drauge būti,  
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Ant to ab teip aifilebju: Szirdingay defuy už Bitą 
atgaiminanti Zobelė. Tą pafiffaicgius man atfidame, 
Ing !р fab aß tą Zodi, kurt Wießpats Šono 10tame 
Berffprime antrame šerfmelyje falbėję8, ant fawes 
traufti gališ, it Ing faip fad tö8 Gromatės Žobelei 
man Liubymas ėjąs, fad aß pro tifrajes Duris i юн 
npėzią eingS iv ne Fitur ėją8 ifüpes. MBartinints, 
Bmentoji Dmaje Szirdi8 man attweres, o ANwys Elaus 
fanczio8 mano Balfo. Diewe ойЕ аб Wießpaties 
Aweles-mano miernąjė Balją pažinbamos tą IT pafeftu, 

Gzitofiu Bubu Džiaugiūs, fab Bulfelis Dukiu bar 
priima Diemo Žodi, ale fitiemė Gitas Diemo Žodi ar 
jau pomijam prieB, arba, ar jie iš to pomijam Nieko 
nefibaro jie pūl ant mijap fwietiffü Rajafojimū ir taiš 
powijam pafifafdin, furiė pomijam be Diemo Žodžio 
pra; Wwienat fwietißft ir tift fwietißfi Bajafojimai. 
Ber i5 Mifo rofojant jau it mijaš Smietas NK Diemo 
30dzio MiS Daugiaus atfitrauf! Kasgi buš ant Galo 
iš mujū Krifkcgionpjtės? Berods Releimis ir fwie- 
НВ Daiftu ifi Biol parnege tief, fief it Rrifžezioniui 

Жена[8 bumo 18 Gmieto Nufibamimi žinoti. Ale tie 
Pranešimai mis tofie, Fab jie ju Mißids Zodziu Su- 
tatime о0 it mofina, faip Diewo Maifai Bitus 
Swieto Nufidawimu8 ijwelgti ir tüfe Taifptis tur. Ale 
ir mufü €ietuma paftoj jau mi8 baugiaus, Ir Daugiau 
įmietišfa, ir bemeif galėfim ir apie mujū Brolius Lie- 
tumininfuš fafyti, faš ten apie Swietg pirm Grief- 

tmanio Užėjimo fafpta bumo: „Žmoneė ne nor Dmajės 
Bamofflą priimti, nėja jie Runaš pra.“ 1, Mong. 6, 3. 
Dieve galėfis mufü, 

Raš walbo Meta 18792 

Ne be Neifalo taipo Elauju. Berods й Smins 
tingieje it Diemo Bijantieje tur tą tmirtą Nufitife- 
jimą, fab trimienafis Diemas, anfai Raraluš 1018 Ras 
tali ir Wießpats ойй Wießpaczüu 1. Tim, 6, 15, 
furam mija Maciš priflaufo Danguje ir ant 3emės 
Matt. 28, 18, furio Maciė pra amžina ir nepragais 

Btanti, ir furo Raralpfte ne tur Galo Dan. 7, 14; 
Bi. 66, 5; furjai ir mufū Sngftus amo Macije tur 
Bi. 139, 35 — fab taš ir Gi Metą, € furi ne fenen 
šįtojom, ju mifaiš jo Altfitropijimaiš pagal famo bie= 
mišfą Jgminti ir Gventą Rob malbys. D ir wifi 
Oro Perfifaitimai nufibūs gim Mete tifrap tift wienat 
pagal jo biemiBfą, tėmišfą Male. Rėja jo Maciš pra 
Debefija Pi. 68, 35. Ugnis, Rruba, Sniegė ir Barai; 
Umarai pilnamoj jo Žodi Bf. 148, 8. Bonė Diews 
bato, fg jiš nor Danguje ir ant Žemės, Šuroja ir 
mijoja Gelpbėfa; Eurjai būjt pafifelti Debefima ni Galo 
Žemės; Eurjai Wejut düft ateit В paflėptė Mietū 

| Ralenbraš ftipriauš tif, ne faip & Bona Diema. 

  

iBp. 135, 6.7. — 8 būs be Ubejojimo taipojau 

it gim Mete Jamo Saulei užtefėti ant Gerū ir Piktujü 

it bū8 Inti ant Zeijuja ir Neteifujü Matt. 5, 45. D 
jp mujė Saganptojui ant Žemės Tarno Bameiffle 
waifßczojent jau Wejai бер Mareš paflujnuė buwo 
£uf. 8, 25, faip ne jū baugiauš „tureš jie jam pabūti 
buti, jam babar fedint po Debinės Diemo? Ale ar 
mifi tap tif? — — Kroacijö8 wyraufame Miefte, 
Agram,' pietinoj Dalije Gftereifiū Žemės, pra prie aufß- 
tofė8 Szuilės arba Unimergitėtės miens pagirtš Pro: 
fejforiš Dr. Geitleriš, furfai [amo Stadenius ir — 
Tietumigfa) mofin; nėja jiš mujė Ralbą, faip tt Daug 
fitü aufgia> Mofntujė, divey myl. Tam Bonut [ubies 

dawau ав faš Meta mijofiaš Gmieže> iHdrukamwotas 
(tetumišfaš Kuygas prifuftit. Bet В tū trėjopū Bio 
Meto lietumifu Kalendru ай jam dwejes prijufti gie= 
bėjaus; nėja Man taip vobieft, faip а) ав tan Daros 
bamš fawo Broluš Rietuminintus  igdūcgau. Zoja 
Ralendrofa „butent įtom  paragyta, fab Bi Metą ne 
Bon8 Diews, bet Ąšlanėtė Merfurė maldas, ben fa 

meš po jo Waldzg Budami Bim Mete fulanffe. Ta 
Ralenbrū Magėjai tap berobė niera В james prafimane, 
bet pra tap (B taip Madinamė Gimtmetini Kalendrü 
ёте; 0 až ir ne noru mietpti, fa jie patys tap per 

Tieją [aifo; tacgau jie tap bene buš išdrufamobinbine 
Birfoja Bagieraujima išpilopt meilpbami; nėja gailef 
Dieme, pra muju mieloje Lietumoj bar Daugėl mijoftū 
fmailė, pagonigta Nieftifėjimi randama, o buš man= 
bing bar ir baug tofiū Zmonė, furie t Bimtmetines 

Bet 
tof8 Sifėjimė ока В Tiefos dar ifißol wifilikufi Arftanka 
pagonigtės Tamipbės.  MBijo Įenaufieje Yagonis Azijoj 
pra Saulę, Mėnefi ir Zwaigzdes DiemiBfan garbine. 
© faip jie wėlauš mijofiuš pacgū tatjptuė Balmonuė 
pradėjo garbinti, tan jie taczau tift Dar it fawo pir= 
maji Tifėjimą i6 Daliės prilaife, ir miflijo, fad IB to, 
faip Zwaigzdes prie Dangaus įtom, &fa galima nus 
tofot, faš ant 3emės nufidūjent. D tą Tifėjimą ir 
Moffla turėjo ir muamėbonijfei Nrabijonai arba Maurai, 
furie Mete 711 po Rr. iš Afreikös £ Szpantja ifi- 
werze ir trumpame Gzieje beweif tą mMiją Zeme pO 
famim pavertė, iš furos jie tift po 750 Metė, taigi 
Mete 1492 Mel abelna> pomijam pramarpti tape. 

Maurai bumo Geip didey mofflingi, daug išmana 3mos 
neš. Daug naudingi Remejti it Mofflū jie t Gpropa 
igabeno. I aufßtofes Szuileš Ggpanijo; Mieftūje 
Rorboma bep Galamanfa bumo taip pagirtos, Еар 
bide) daug ir Feifßczonißfuju Saunifaicgė В miji Szalū 
EyropdS ješ aplanfe. Sie ten Biudieramo Lieforü, 
Žmaiggdeninta Mofflus ir ArithHmetik arba Mofunbo 
Moffluš. — Muti Rofamimo Mofflus ir Piimas meš 
ий Arabijoni ėjam game; pitm to bumo [t [otyniß=
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fomš Rijmomiė rašoma. — Bet Bėda, fab Daugėl 1В 
trifšczoniBfuji Sztadentü iß ınuamedoniffös Szpanijös 
fugrpždami ir tą“ perfreiptą Bamofflg iß ten parfigas 
Beno, furi jie Aftrologijg wadino ir pagal furė jie 
wyraufen mofino, fab wift Lifimai ir Atfitropijimai 
3Zmonü &a Padangij Zmwaigzdeja paraßıyti, buf jie moka, 
tą Naßta faityti ir išguldyti. Tas pagoniffs Mofflas 
Frifßczonißfoj CEyroboj tofi Britavima rabo ir taip fperey 

prafiplatino, fab potam Bemeif fožnas iš Gyropos Wieß- 
paczü, Gendbroliū ir fita aufgtū Ponü fam wieng Aftro- 

logą arba Žmaigzdininfą prilaife, ir niefo neapfiėme ir 
nepradėjo batpti, Aftrologo ne pajiflaujes, bau pagal 
3Zwaigzdiü Stona taš Gžiejaš tam ir tinfamė ėjaš, 
Bagal Aftrologu Tifėjimą parėjo ant to didey Daug, 
po fofiū Zwaigzdzü Stonu aš užgimeš bumo. Todėl 
jie bile fofio Žmogaus Užgimimo Adyna geray žinos 
bami, tūjau nuprarafamo, fof8 to ё žim Gmiete 
buješ. Ва pagirtafiš Aftrologė bumo manbing anjai 

Zhurneijenė, furfai 17tame Szimtmetij Berlnne 
gpmeno. Siš bumo Branbenburgės Rurfirbto Nami 
Tieforus, Ghemifts, Afteologė, Druforus ir Rupginintė, 
Ras Meta iBleibo jis mienas aftrologikfas Kalendras, 
fūtoja й8 jau pro pirma, fab ir ju tamfeyS Zodzeig, 
apjafe, fa8 ateijencgiame Meie nufidüfent. IBguldvma 
tū Ralenbrė jiš tob8 tift mieną Metą Mėlaus te IB- 
Teibo; jen ale jam fa8 gerap  užmofėjo, tan jiš jau 
it pirm t0 jam tą dawe, Bet MBofėtijoj, Denemarfij, 
MBengrūje, Nenfūje ir fitoja Žemėja ne bumo tüczes 
bemaį nen mieno garbingo ir pafiturinczo Nama Tėmo, 
furš jam Rubifelui užgimus ne but tūjau Bafluė paš 
Thurneifen i. Berlyną junte8 ir ji Haujfti bameš, Eaip 
jo Audifiui gim Swiete: eife. Kartaiš 8— 12 tofiū 
Baflū mwienfart paš ji atėjo, о jam ant Galo В Ю 
tie Daug Darbo pafibare, fab jiš turėjo jam ant to 
Bagalbininfu prifiimti. Karalifkfoje Knyginyczoje Ber- 
Iyne randafi bar Ddaug Kuygü Srišimū pilnü tofiū 

Bafiflaujpmo Gromatū ir Thurneifeno Prarafkamimü. 

Sawo prarafifßfafes Ralenbras 20 Metū ilgay rafes 
wėl palome; bet ne dėl to, Fad Swiete ne be but 
paifi 3moni bume, furie famę weif {uwilioti düdas — 
af, tofiū bar ir Genbien niec Stofa — Thurneijens 

ale bumo jam, урасдер jao Brarafamimais, 200,000 
Auffini užfipelneš ir ne primale ilgiauš [av tief baug 
šrocės pafibarpt. (Dar ne miffad.) 

IBifofia trumpa Binia. 

— Э{@ ера Стесот!и 8 pra Pietnycziö8 

Mafare 71а Mercą fawo Balocziauš wirfutiniofe 

Gtuboje fu Wießpatiene Giecoriene aplintup pajimaiF- 

Btinčdamė ant Aflös, flidžiomis Rentelėmis puifiep   

iBariftos, parfipoeė it ant deßines Szono prapulbamė 
tą ifibaužęė. Diewut defuy, fab jis pulbamė [amo 
Runą ne pafigeibeč ir, faip rodo, ne Daug Sfaudėjimi 

vafibarę8; nėja antroj Dienoj, tai ejti Subatoj, jiš 
galėjo fawo paprajtūjius Darbus atlifti ir ju famo 
MAufßtaifeis @ufifinefepmu [aifyti. 

— Brolet jau ‚zino, Fad mufü WießpatzS С1есо- 

riuš fetincė, Bimet Biczion i„Raraliaucgių ant Manies 
werio apfi[antptt Ragal padatytüfius Dawadyjimus Bie= 
Coriug ‚atfeliaus £ Karaliaucziu 4taji Septembert, 5tąji 
buš bidzieji Barota Taifpta, Gtąji buš Maniemeris Mijo 
Armėforo, 7taji bus Atiljio Diena, Stąji ben Itaji 
nufibės: Laufo Maniemeris Gale Raraliauciaus, o Was 
fare 9tojo MBiešpats Giecorius feta + Berlpną atgal 
айН, — Diewe būf, fad mujū mplimafis Žemės Te- 

mas # tol na jamo Būlio butu pilnan atfigawes. ir 
fad jo brangioji Smeifatėle jū ilgiauš jū Daugiaus 
pafiftiprintu. Bo mujū  Raraliaucgiaus  Maniemerio 
Miekpats Giecoriuš feta Dar miš Septemberio Mėnes 
fpje dar ir Bumariūje, o galiaufiep ir Bmiežioje 
Biofietijos Žemėje Gliaje it Niotringiūje Manie- 
meriuš Jafpti. 

— Mujū Giecorpitės Malozia apiafpbin per [amo 
Geitungaš (Neidhšangeiger), fad Galmiji Gaigimaš 
babar jau per miją MBofietiją abelnap pafiliomę, 

— MBofietijės Saimaš pra, faip žinote, tą Walz 

о4108 Užmannmą atmetę8, fab reifiant Gocijaldbimus 
fratiptūjius Gaimo Dieputiertus Fricze bey Haffel= 

mann i Kalejima . ifodinti. MAle Bioje Dienofe Satz 

ma8 atmete ir ‚Dar tą Uimanyng Firßto Bijmartio, 
fad Giecoryftes Saimui reifiant bidejnę Draujmę ant 

Gumalbymo Ciecoryfte8 Saimo Diputiertü pafidaryti. 

Gaimaš pyfinaš prieš mijofia Draufme nėja Wal- 
niejie nor Mifai malni buti it malnan falbėti, fa8 jiems 

t Burną ipūla. 

— ‘Фар Н Zftatymü, furie Giecorpftės Saimui 
ant Bermaftymo pabūti ranbaš, pra ir ta8: prieß, Suz 

puftpjimuė malgomuja arba geriamujü Daifta per mijo 

fiuš "Briuaibanos, 
Na muja Daftarė Rumifijono, furjai i Nufiją 

ant 3fidabojimo ir Peršiurėjimo Maro Dalyfü iffiuftas, 

pra ta Žinia parėjuji, Фар Maras ten jau powijam 

ėją8 pergalėtaš.  Diemui bėtup! 
— Releimjo Rrietelei žino, fad pirm Gžiejo ant 

Suri Gale Guglanto bmi mujū Fariffujü Gariniū 

Gąiepjū  įufibauge, 0 miena tuju, Wardu „Groljet 

Rurfūrft“, ant Suriū Grunto nugrimzdo, o Feli Szimtai 

MByrd toj Repalaimoj Galg gawo. Biflabh ipjėptojus, 

faip tai atfiėjo it faš 108 Nepalaimos +altaš ėjg8, pra 

Broma Laifpta, o jau bėl to Dalyko ir atfudyta. Ale 

bat nief6 ne žino faip, # WießpatS Giecorius 14 

Dalyka bus permėginęs. Tilt fab Wießpats Biecorius
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buš jamo SBtarimą bamęs, Юар ап Atjudyjimas žinos 
maš paftos. 

— KRymo Miefte yra Raralžubys Bajjamante, 
furjai pernan Wafarg banbeš Jalijos Karalių Фите 
bBertą MBežime nuburti, 71975 Mercą Brifaifintuja 
Bromoje per faltą išraftaš ir ant Smertiės prajudptaš, 

— Ynt Suriū tarp Szwedü ben Denemarfio Ma- 
gumą atbrėfu8 jau €ebai bumo pradėję atfiliojūti ir 
eiti, ale potam ffaubuš Wejai Ledus wel yra fumare, 

fad Sziepys ten tift Dar ne galėjo eit. — Ie dabar 
toftai paraBius, Sziepnė ten eiti jau prabėjufios. 

— Bo Karo tarp Ruji bep аг@ (fi Biol tarp 
Bitū bmiejū Raraujanciujū, norint jau ir Berlyne 
bibyfiė Taifinims bumo nufidamęs, Dar tifrag Pafajus 
ne bumo pabarptas, ale Bioje Ytebelioje tajai pra gas 
taw8 pajtojeė. Ra8 mpriaufiejie Bito Bafajaus Da: 
Ipfai pra, tai mum8 ne labap galima pajafpti. Gana, 

fab meš žinom: afajuš gatamė. Rufü Waiffat pamas 
šeliu fafina8 В Zurfijės ant Nama, 

— 3Balnierini Germpnui, furė 24tąji Decemberi 
fenojo Meto ant Urliaupo bubamė 70 Metū fenams 
jam Ralmjui Reiter Kirfnenüfe, perfigeres budams, ju 
Rirmiu Galmą perffėle, Dabar juu pra prie Danffös 

Ralnieriū Girifto Prowa pabarpta. Ii8 yra ant dwy- 
ба Эег Kalėjimo prajudbptas ir i5 Zalnieryftes Stono 
išftumtaš. Brangmyno Užtarėjai ir Brietelei, аё įamė 
Sufü Gažinę ne Liubpį, fab ir Guš to8 Dazbajyjtės 
falti? Rad prie Sujū ne butu Bubaš Brangwyno 
Gėrimo bumęė, faš žino, bau an8 Gerwyns teip 
butu į Girtūflpite ifipratines ir Razbaininku paftojęs! 

Rwitaš Už Domanas, 

Ezime naujame Mete 1879 man Ifiiol prifiunte: 

12. Bons Kunigs 2e[)mann 18 3168 ant Emang. Baf. 
164 Mf. 20 Bf. 

13. Bons Kunigs Rudat iß Priefulėė ni mieno Lie- 
tumwininfo Barapijono games 60 ME. ant FJeruzales Siratlı 
Buto, o ir 60 ME. ant Serujalės Spitolėė — tai IB Wifo 
120 Marfiū, 

14. Ponė Runigė © НГепбега If Kretingos ant Emang. 
Bafiunt. įurinfęs 30 Marfiū. 

15. Ronė Runigė Mad IB Lazdynü ant Emwang. Pal. 
furinfes 37 Marfiū. 

16. Brolis Milelis Kirlifs iß Houfton Tekffag Amerikoj 
bumo man atfifartobams Biningė atfiuntes 16 Mifo 172 ME. 
ir 8 Bf. jeib aš jam už tūfius wifofiū Rungė parupinciau, 
ale jen а8 Щ Biningė per Mirfų bufent, fab a6 tūfius ant 
Raupfūtuji Pašalpos + Seruzalę nufiufegiau, Knygininkg man 
prifiunte mitą ant 67 Marfiū išrašytą, up; mijofiaš Knygas, 

Verantmortliher Redakteur: Brofeffor Dr. fr. Aurfdat 
in Königsberg. 

  

furiag jig anam Broliui »aruvmeé Tangi ant Raupfütujü 
ios ap galėjau i$ anū Bininga pabūti 105 Marfius 8 f. 

(Dar ne miffaš.) 

  

TELalo Mas 

Karl Mauleitner, Tilžėje, 
primelyja famo brangiemfiemė Lietuvininfamė Birfėjamė mijas 
famo Gafpaboryftės Maßynes, Гар ата Rulimo Mafynes 
Mrfleis, Рар ir 3monėmis maromas, Haffelio Mafynes, 
Sawū Treßkintojus, Butemalunius Ir t. t., toliaus Decimal- 
Boliū, Mapynes Февхов Гетватаб‚ faip ir Miefos pjaujtos 
mas, geležiniū Rafaliū, Geležič Sitangü ir mifū Geležičs 
Taworü pigiaufien ir faip zinoma geriaujio Gerino. 

Dar fas: Giejau gatavi Gplaji, Mežimi Riemo arba 
6lajiniū 3mani arba Ranfaliū gera Bapilbyma. 

Gafpaborius urgis Naujoks 1В Selleniū Gale 
$aufėnū, nov [amo ten pat gulinti Gruntjtufi 14 Murga 
Bruf. Mac. ant furio 8 Gėpelei žiemini Tama yra ifeta, 
fu geromė Srobomė ni tūjaus parbūti. Žmofieti veifg menfai. 

ЖЖЖЖЖЖЖЖЖ ж 
Šėparbamimas. 

Wifokie Mila, Manufaftuva, Ilubiminii ir Pas 
Gmeitali Zamorai biben pigen parbūbami prie 

Sri Meinfe, Ragainėje. 

ЖЖЖЖЖЖЖ 
Binia Bonams Gymolii Gydytojams, 

Nyptuvėtojams ben Gajpaboriamė ! 
Ta M. Ningelbardbtenės 

Sydymo Salve arba Moftis YCrFliams 
bep Galtvijamė“) 

išpromyj pagal ABartojimo Bamofinima wijtije tvirgutiniūje 
Ligüfe Arklit bey ragūtė Galija iv fitū naminiū Gymolia 
НЕа Sßgydyma, faip antan prie Birmminčtujė, tai efti prie 
Arliū, toje $igoje, о8 wofißfay mabinamos © фаГе, 
Gallen, Ueberbein, Gtol[beulen, Rnodenfrai (Raulė 
Buvimas), Drūfenverbartung, Sehnenflapp, Ans 
fd)metlungen (@uputtmm)‚ Entzündungen (Karfezio 
Hfimetimai), mienu Zodziu prie atmirū Roni, reymatifkü 
NA praifėjimi ir t. t. 

Ggita Gydymo Galme arba Moftis yra Hemißfay if- 
Ka tuleriopay išbandyta ir yra geriaufius Gybymus I6- 
{а и 

"‘) Gaunama Dieželėje 18 ро 300 @таттй 3 MF. 50 YPf., 
Dieelčie mis po 200 Grammė 2 M. 50 Rf. 6 Aptėtos 
Bono A. Brūnning, Raraliaucgiuje, Ulyczioje mabinamoje 
„Rrumme Grube“, Юар К & „faralištofios Aptetos 
„3ur Rrone“ Bono R. Rabtfe, Silžėje, aukštoje Uly- 

Gioje Num. 26, prie 'Bono Vlptieforiaus E. Berger, Rlais 

pėdoje. 
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